
UCHWAŁA NR 249 / 4506 / 2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 03 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa    
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.2) oraz § 12 pkt 2 uchwały Nr XXXVII/484/2021 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022r. poz. 199) uchwala się, co 
następuje: 

 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz.1038, poz. 1834. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021r. poz.1236, poz.1535, poz.1773, poz.1927, poz.1981 i poz.2270.  



 

UZASADNIENIE  
 

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 34 056 zł - zmiana dotyczy zwiększenia środków w zadaniu DIT/D/5 „Rozliczenia dotacji z lat 
ubiegłych” (dział 600, rozdz. 60004) w związku ze zwrotem dotacji z lat ubiegłych, dotyczących 
rozliczenia prognozy grudnia 2021 r. przez firmę: PKS NOVA S.A. (34 023,89 zł plus odsetki 31,61 zł). 
Operator, u którego powstała nadpłata z rozliczenia między faktyczną a prognozowaną rekompensatą za 
grudzień 2021r. obowiązany jest zwrócić różnicę na rachunek tut. Urzędu. Rekompensaty z lat ubiegłych 
należy przekazać do skarbu państwa. 

 o kwotę 2 zł - zmiana dotyczy niewykorzystanych środków zwróconych przez podmiot realizujący staże 
podyplomowe lekarzy i lekarzy dentystów z 2021r., które podlegają przekazaniu do Ministerstwa 
Zdrowia.  

 
II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu województwa podlaskiego dokonano: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku 

 o kwotę 20 000 zł – zmiana w planie dotyczy zabezpieczenia środków z przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania Głównego Punktu Informacyjnego w 
Białymstoku tj. komputerów przenośnych w związku z koniecznością wykonywania pracy w tym zdalnej. 

 o kwotę 20 000 zł – zmiana w planie związana jest z zawartą umową zlecenie i wynikającym z niej 
zobowiązaniu pokrywania kosztów podróży służbowej w zakresie niezbędnym do wykonania zlecenia. 

 o kwotę 2 824 zł – zmiany w planie dokonuje się w celu umożliwienia zawarcia umowy z wykonawcą na 
przeprowadzenie obowiązkowych szkoleń z zakresu BHP. Po uzyskaniu najkorzystniejszej oferty na 
przeprowadzenie szkoleń okresowych bhp pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku na kwotę 9 924 zł, okazało się, że przewidziane na ten cel środki w budżecie 
województwa na 2022r. w kwocie 7 100 zł są niewystarczające. Szkolenia okresowe BHP pracowników są 
przeprowadzane w celu aktualizacji i ugruntowania wiedzy oraz umiejętności w dziedzinie BHP, a także 
zaznajomienia uczestników z nowymi rozwiązaniami techniczno-organizacyjnymi w tym zakresie. 
Kwestię szkoleń z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy reguluje rozporządzenie Ministra Gospodarki i 
Pracy z dnia 27 lipca 2004r. (Dz.U.04.180.1860 z późn. zm.).   

 o kwotę 400 000 zł – zmiana w planie związana jest z koniecznością zabezpieczenia środków na 
przeprowadzenie postępowania na zakup energii elektrycznej na potrzeby funkcjonowania siedziby IZ 
RPOWP. Obecnie szacowane koszty energii elektrycznej (szacowana wartość zamówienia na zakup 
energii) są wyższe niż zakładano przy planowaniu budżetu na rok 2022.  

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 249 / 4506 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 03 lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 z

ak
re

su
 

ad
m

. r
zą

d
o

w
ej

 i 
in

n
yc

h
 z

le
co

n
yc

h
 js

t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 d

ro
d

ze
 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 84 412 560 34 056       84 446 616 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 6 981 337 34 056       7 015 393 

    0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0 32       32 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0 34 024       34 024 

851     Ochrona zdrowia 22 849 232 2       22 849 234 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 808 574 2       22 808 576 

    2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

168 817 2       168 819 

Razem: 699 241 103 34 058       699 275 161 

 



 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 249 / 4506 / 2022 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 03 lutego 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

 
Tabela: Planowane wydatki 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 a
d

m
. 

rz
ąd

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i 

u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 

n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 

lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 225 113 380 34 056       225 147 436 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 9 225 541 34 056       9 259 597 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0 34 024       34 024 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub  w nadmiernej wysokości 

0 32       32 

750     Administracja publiczna 148 377 231 0       148 377 231 

  75018   Urzędy marszałkowskie 125 371 515 0       125 371 515 

    3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

248 530 -2 824       245 706 

    4268 Zakup energii 425 000 340 000       765 000 

    4269 Zakup energii 75 000 60 000       135 000 

    4308 Zakup usług pozostałych 1 409 873 -340 000       1 069 873 

    4309 Zakup usług pozostałych 248 801 -60 000       188 801 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  

245 100 2 824       247 924 

  75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 641 200 0       7 641 200 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0 20 000       20 000 

    4300 Zakup usług pozostałych 7 308 000 -20 000       7 288 000 

  75095   Pozostała działalność 11 111 786 0       11 111 786 

    4218 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500 17 000       25 500 

    4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 3 000       4 500 



    4308 Zakup usług pozostałych 356 172 -17 000       339 172 

    4309 Zakup usług pozostałych 773 485 -3 000       770 485 

851     Ochrona zdrowia 76 714 396 2       76 714 398 

  85157   Staże i specjalizacje medyczne 22 808 574 2       22 808 576 

    2950 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

168 817 2       168 819 

Razem: 757 708 304 34 058       757 742 362 

 
 


